
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01077543- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Dra. Arq. Esp. María Virginia
PIÑERO, en la cual solicita autorización para la realización de la actividad de
extensión: “JORNADA DE PLANTACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL PATIO
CENTRAL DEL HOSPITAL DE NIÑOS”, a llevarse a cabo el día 14 de
diciembre de 2023, en el horario de 9 a 17 hs, en forma presencial, en el
Hospital de Niños de la Santísima Trinidad, ubicado en Bajada Pucará 787, de
la ciudad de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que la participación de los docentes de esta institución revaloriza la función de
“Extensión” y contribuyen a la formación de futuros profesionales de la especialidad.

Que a número de Orden 3, consta la solicitud cursada por la Dra. Verónica Petri,
Directora del Hospital de Niños.

Que se pretende lograr un espacio de intercambio entre las Instituciones participantes,
conectando saberes, prácticas y modos de trabajo con las especies vegetales a la
comunidad.

Que la presente actividad se alinea prioritariamente con los ODS 3 “ Salud y Bienestar”
y ODS 17 “Alianzas para lograr los objetivos”.

Que dicha solicitud es avalada por la Coordinadora de la Cátedra de Espacios Verdes y
por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por  ello,

EL DECANO DE  LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:



ARTÍCULO 1º: Autorizar la realización de la actividad de extensión: “JORNADA DE
PLANTACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL PATIO CENTRAL DEL
HOSPITAL DE NIÑOS”, a llevarse a cabo el día 14 de diciembre de 2023, en
el horario de 9 a 17 hs, en forma presencial, en el Hospital de Niños de la
Santísima Trinidad, ubicado en Bajada Pucará 787, de la ciudad de Córdoba,
organizado conjuntamente con la Fundación del Hospital de Niños y el Grupo
Jardín Suquía de la Asociación Argentina de Grupos Jardín, con la
colaboración del Nodo Córdoba de la Red Argentina del Paisaje. En la
propuesta participarán: docentes, estudiantes y egresados de la Cátedra de
Espacios verdes de la FCA-UNC, Integrantes del Nodo Córdoba de la
Red Argentina del Paisaje e Integrantes del Grupo Jardín Suquía; y
público en general.

 ARTÍCULO 2º: La Coordinación está a cargo de las docentes de la Cátedra de
Espacios Verdes: Ing. Agr. Esp. Ana Ruth MEEHAN, Dra. Arq. Esp. María
Virginia PIÑERO, Mgter. Ing. Agr. Alicia BOBONE, Ing. Agr. Alejandra
FRANCIA, Esp. Ing. Agr. Andrea MANSILLA, con la colaboración de integrantes
del Nodo Córdoba de la Red Argentina del Paisaje e integrantes del Grupo
Jardín Suquía de la Asociación Argentina de Grupos Jardín.

ARTÍCULO 3º: Se deberá otorgar a los estudiantes los créditos que correspondan, para
la acreditación del espacio curricular “Formación Integral” o “Formación Integral y Social
Universitaria” de la carrera que corresponda, en el marco de lo dispuesto por la RHCD-
2022-386-E-UNC-DEC#FCA.

ARTÍCULO 4º: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a la Secretaria General, Extensión y Asuntos
Académicos. Cumplido comuníquese a las/los interesadas/os. Cumplido, Archívese.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-740-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Martes 12 de Diciembre de 2023
		2023-12-12T12:00:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-12T13:59:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-12T13:59:15-0300
	GDE UNC




